
 
 
 
 
 

  คำสั่งเทศบาลตำบลบ้านถ่อน 
  ที่ 309 /2568 

เรื่อง แต่งตั้งคณะทำงานขับเคลื่อนเรื่องจริยธรรม ประจำปีงบประมาณ 2568 
   
 ตามประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น ลงวันที่ ๕ พฤศจิกายน 
๒๕๖๔ เรื่อง ประมวลจริยธรรมพนักงานส่วนท้องถิ่น เพ่ือใช้เป็นหลักเกณฑ์การประพฤติปฏิบัติอย่างมีคุณธรรม
ของ เจ้าหน้าที่ของรัฐ เพื่อเป็นการขับเคลื่อนจริยธรรมและส่งเสริมพัฒนาจริยธรรมให้แก่ เจ้าหน้าที่ของรัฐใน
การเสริมสร้างวินัย คุณธรรม จริยธรรม และป้องกันการทุจริตของเทศบาลตำบลบ้านถ่อน ให้เป็นไปอย่างมี 
ประสิทธิภาพและประสิทธิผล อาศัยอำนาจตามมาตรา 48 แห่งพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. ๒496 แก้ไข
เพ่ิมเติม ฉบับที่ 14 พ.ศ. 2562 จึงแต่งตั้งคณะทำงานขับเคลื่อนเรื่องจริยธรรม ดังนี้ 

ประธานคณะทำงาน 

 ๑. นายกเทศมนตรีตำบลบ้านถ่อน     ประธานคณะทำงาน 

๒. ปลัดเทศบาลตำบลบ้านถ่อน     รองประธานคณะทำงาน 

๓. รองปลัดเทศบาลตำบลบ้านถ่อน    คณะทำงาน 

๔. ผู้อำนวยการกองคลัง      คณะทำงาน 

5.ผู้อำนวยการกองสวัสดิการ     คณะทำงาน 

๕. ผู้อำนวยการกองช่าง      คณะทำงาน 

๖. ผู้อำนวยการกองการศึกษา     คณะทำงาน 

๗. หัวหน้าสำนักปลัด      คณะทำงาน/เลขานุการ  

๘. นิติกรปฏิบัติการ      ผู้ช่วยเลขานุการ 

โดยคณะทำงานขับเคลื่อนเรื่องจริยธรรม มีอำนาจหน้าที่ ดังต่อไปนี้ 
(๑) กำหนดนโยบายวางแผน และกำหนดกิจกรรม/โครงการ ส่งเสริมคุณธรรมจริยธรรมที่เหมาะสมกับ

สภาพปัญหาทิศทางการดำเนินงานขององค์กรนโยบายรัฐบาลยุทธศาสตร์ที่เกี่ยวข้องกับการส่งเสริมคุณธรรม 
จริยธรรม และการป้องกันการทุจริต 

(๒) ให้คำแนะนำปรึกษา และรับเรื่องร้องเรียนพฤติกรรมล่อแหลมต่อการฝ่าฝืนจริยธรรมหรือปัญหา
ข้อขัดแย้งในด้านคุณจริยธรรมของเจ้าหน้าที่ของรัฐภายในองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เพ่ือนำไปสู่การพิจารณา 
กำหนดแนวทางหรือมาตรฐานการปฏิบัติ 

(๓) จัดทำแนวทางการปฏิบัติงานด้านจริยธรรม (Do's & Don'ts) เพื ่อลดความสับสนเกี ่ยวกับ
พฤติกรรมสีเทาและเป็นแนวทางในการประพฤติตนทางจริยธรรม 

/ (๔) เสนอแนะ... 



-2- 
 

(๔) เสนอแนะแนวทางปรับปรุงการจัดทำแผนดำเนินงานตามประมวลจริยธรรมเสนอต่อผู้บริหารใน
แนวทางท่ีถูกต้องและเหมาะสมกับสภาวการณ์ปัจจุบัน  

(๕) จัดให้มีการประชุมคณะทำงานคอยติดตามและขับเคลื่อนการดำเนินงานตามประมวลจริยธรรม
อย่างสม่ำเสมอ 

 

 สั่ง ณ วันที่ 28 เดือน เมษายน พ.ศ. 2568 
 
         

                                         
       (นายปราโมทย์  สุทธากรณ์) 
       ปลัดเทศบาลตำบลบ้านถ่อนปฏิบัติหน้าที่ 

                   นายกเทศมนตรีตำบลบ้านถ่อน 


